
osolicADEtay%  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCIÓN REGIONAL DE.  DNIINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUNJANOS 

/7.1~4 ea+ ea pe, afee ,646cl. I ! 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 052 	-2021-GRJ/ORAF/ORH. 

HUANCAYO, 	mAR 2021 

LA SUB DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

Los Expedientes N°s. 04424703, 03022752, 03032262, 02938181 y los 
Informes Técnicos N°s. 10, 18,19 y 20 - 2021-GRJ/ORAF/ORH/BS, de fecha 04 de febrero 
de 2021, sobre licencia por fallecimiento de familiares directos a favor de los servidores del 
Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

Que, en el artículo 39° del Reglamento de Control y Asistencia y Permanencia 
del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, aprobado por Resolución Ejecutiva 
Regional N° 552- 2013-GRJ/PR, de fecha 22 de octubre de 2013 se establece que la 
licencia es la autorización para no asistir al centro de trabajo por uno o más días. El uso de 
este derecho se inicia a petición de parte y está condicionada a la conformidad institucional, 
se formaliza mediante Resolución Administrativa; 

2 	 Que, en el inciso a) del artículo 40° y el artículo 52° del Reglamento de Control 
de Asistencia y Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, aprobado 
mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 552- 2013-GRJ/PR, de fecha 22 de octubre de 
2013, se encuentra establecido que la licencia por fallecimiento de cónyuge o 
conviviente, padres, hijos ó hermanos, se concede hasta cinco (05) días hábiles 
consecutivos, pudiendo extenderse hasta tres (03) días más cuando el deceso se produce 
en una provincia diferente de donde labora el recurso humano, esta licencia se concede a 
artir del día siguiente del deceso, salvo que el interesado o interesada solicite desde la 
sma fecha del fallecimiento. El deceso y el parentesco deberá ser acreditada con la 

umentación pertinente. 

Que, las trabajadoras Elizabeth Román Meza, Nataly Milagros Ríos Ponce, 
Héctor Augusto Pariona Arauco, Doris Teresa Gaspar Tovar, acreditan con documentos 
fehacientes el derecho que les asiste, resultando necesario emitir el correspondiente acto 
resolutivo; 

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente del Área de 
Bienestar Social del Gobierno Regional Junín, y; 

En uso de las facultades y atribuciones establecidas en el Reglamento de 
Organización y FuncioneS, aprobado con Ordenanza Regional N° 304-GRJ/CR, de fecha 
23 de marzo del 2019, el Manual de Organización y Funciones, aprobado con Resolución 
Ejecutiva Regional N° 0068-2015-GR-JUNIN/PR, de fecha 07 de Julio de 2015 y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 019-2021-GRJ/GR, de fecha 01 de febrero de 2021 y 
demás normas conexas; 

r----T;-777 

12_970  )-1  



4trosucADELact  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCIÓN REGIONAL. DE ADAIINISTRACION FINANZAS 

SER DIRECCION DE RECURSOS IIIAIANOS 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR: licencia por fallecimiento con goce 
de remuneraciones a los siguientes servidores: 

1.- ELIZABETH ROMAN MEZA, servidora nombrada de la Aldea Infantil El Rosario 
del Gobierno Regional Jjnín, con eficacia anticipada por el período de 5 días 
hábiles a partir del 09 al 13 de noviembre del 2020, por el fallecimiento de su 
señor padre quien vida fue Andrés Román Vilcapoma. 

2.-NATALY MILAGROS RIOS PONCE, servidora contratada del Gobierno 
Regional Junín, bajo el régimen especial de Contratación Administrativa de 
Servicios CAS regulado por el Decreto Legislativo 1057, con eficacia anticipada 
por el período de 5 días hábiles a partir del 02 al 06 de noviembre del 2020, por 
el fallecimiento de su señor padre quien vida fue Rubén Yobre Ríos Porras. 

..,3.-HECTOR AUGUSTO PARIONA ARAUCO, servidor reincorporado por mandato 
judicial del Gobierno Regional Junín, con eficacia anticipada por el período de 5 

'2R 

	

	 días hábiles a partir del 09 al 13 de noviembre del 2020, por el fallecimiento de 
su señora hermana quien vida fue Gloria Amanda Pariona Arauco. 

4.-DORIS TERESA GASPAR TOVAR, servidora reincorporada por mandato 
judicial de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción Social del Gobierno 
Regional Junín, con eficacia anticipada por el período de 5 días hábiles a partir 
del 11 al 13 de noviembre del 2020, por el fallecimiento de su señora madre 
quien vida fue Eusebia Tovar Ticse Vda. de Gaspar. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, a la Aldea Infantil El Rosario, a 
la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo, al file y a los interesados. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Abog NOEMI ESTHER LEÓN VIVAS 
Sua NREC TORA OE RECURSOS HUMANOS 
301,11FRNO REGION'Al 

NEINISD( )12H 
Ifpla s. 

99$316114NO REGIONAL,  JUNIN 

1-9 que tnimeoribe e Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 
	 21 

..Hele carrera 
SECIRET—AMA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

